
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/15-01/50 
URBROJ: 2163/1-07/1-15-01 
Pula, 21. prosinac 2015. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 
P r e d m e t : Prijedlog zaklju čka o donaciji osobnog automobila  
  Gospodarskoj školi Buje; 

- dostavlja se 
 
 
 

      Priloženo Vam dostavljamo prijedlog zaključka o donaciji osobnog automobila, na 
daljnje postupanje. 

 
      

      S poštovanjem, 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

 
 
 
 
 

Privitak: kao u tekstu 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13) i članka 65. 
Statuta Istarske županije  (Službene novine Istarske županije 10/09 i 4/13), Župan Istarske 
županije dana 22. prosinca 2015. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji osobnog automobila Gospodarskoj školi Bu je 

 
  
 

1. Gospodarskoj školi Buje donira se: 
 

• osobno vozilo, Xsara SX1. 4L 5V, broj šasije VF7N1KFWB73204150, 
INV.BR. 09-2-086, nabavne vrijednosti 99.509,49 kn, ispravak vrijednosti na dan 
31.12.2015.g. iznosi 99.509,49 kn, sadašnje vrijednosti 0,00 kn. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu    

točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja vozila iz popisa dugotrajne imovine Istarske 
županije, a u korist Gospodarske škole Buje. 
 

3. Nalaže se Gospodarskoj školi Buje da navedeno vozilo koristi za didaktičke potrebe, 
odnosno radioničke vježbe i praktičnu nastavu. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 406-01/15-01/129 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 22. prosinca 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Gospodarska škola Buje,Školski brijeg 1, 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. Kabinet župana, 
5. Pismohrana, ovdje. 
                                                     
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I.          PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u točki 5. članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01.,60/01. – vjerodostojno tumačenje, 
129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.,144/12.,19/13) kojom je propisano da župan 
odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina jedinica lokalne odnosno 
područne (regionalne) samouprave čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000 (jedan milijun) kuna, 
te ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina planirano u proračunu, a stjecanje i 
otuđivanje pokretnina i nekretnina provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 
Navedeno je detaljnije propisano odredbom članka 65. Statuta IŽ (Sl.novine IŽ 10/09 i 
4/13). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR ĐUJU OVIM AKTOM I 
 POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
      

Gospodarska škola Buje uputila je zamolbu putem Upravnog odjela za obrazovanje, 
sporte i tehničku kulturu, za donacijom vozila za didaktičke potrebe. Škola obrazuje 
učenike u sektoru strojarstva, brodogradnje i metalurgije za zanimanja: automehaničar, 
instalater kućnih instalacija, strojobravar, vodoinstalater, autolimar, kao i zanimanja u 
sektoru elektrotehnike i računalstva. 
U navedenim sektorima obavljaju se vježbe i praktična nastava, te bi im trebao 
automobil koji više nije u funkciji kako bi im poslužio kao didaktičko sredstvo u nastavi. 
        
Predmetno osobno vozilo, Citroen Xsara SX1. 4L 5V, broj šasije 
VF7N1KFWB73204150, INV.BR. 09-2-086, nabavne vrijednosti 99.509,49 kn, ispravak 
vrijednosti na dan 31.12.2015.g. iznosi 99.509,49 kn, sadašnje vrijednosti 0,00 kn, nije u 
voznom stanju. 
 
Na temelju dosadašnjeg iskustva i pomoći od strane Županije, te s obzirom na činjenicu 
da je posjedovanje takvog vozila od velike važnosti za obavljanje kvalitetne praktične 
nastave Župan Istarske županije odlučio je ustupiti traženo vozilo bez naknade.                                                   

      
Ovim aktom Župan Istarske županije ustupa navedeno vozilo bez naknade, što će se 
evidentirati u poslovnim knjigama Istarske županije. 

 
 

 III.      PRIJEDLOG ZAKLJU ČKA  
 

      Priloženo se dostavlja tekst zaključka s obrazloženjem. 
 
 


